Перші ж дек-
рети радянської держави «під саме підґрунтя зруйнували весь держа-
вний і суспільний механізм і його серцевину – державну й суспільну
службу». У зв'язку з цим виникла необхідність створення принципово
нового правового регулювання державної служби [1, с. 63].

Декретом ВЦИК і СНК від 10 (23) листопада 1917 р. «О знищенні
прошарків і цивільних чинів» було скасовано всі прошарки і становий
поділ громадян, їх організації і установи, станові привілеї і обмежен-
ня, всі цивільні чини; всякі звання, титули і найменування цивільних
чинів (таємні, статські та інші радники) [2, с. 29-30].